
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA TERRITORIO E AMBIENTE 

I SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 

Determinazione Dirigenziale n. 97 del 08/06/2017   

 

Oggetto: FORNITURA E POSA IN OPERA DI UN QUADRO ELETTRICO DA PARETE 
DA POSIZIONARE PRESSO LA CASA DI RIPOSO CARLO ZUCCARO. 
LIQUIDAZIONE FATTURA. .

IL RESPONSABILE DI AREA

Premesso:
-  che con Delibera di Giunta Municipale  n.  58 del  24.03.2017,  pubblicata ai sensi del decreto  
Legislativo n. 33 del 14.03.2013, veniva affidata, al Responsabile dell’Area Ing. Massimo Puglisi,
la somma di € 1.400,00 prenotata sulla Missione 1 Programma 105 Macroaggregato 1.3 prenot. 
297/2017, al fine di provvedere alla fornitura e posa in opera di un quadro elettrico da parete da 
posizionare presso la Casa di Riposo “Carlo Zuccaro”;

- che con Determina Dirigenziale n. 58 del 30.03.2017, pubblicata ai sensi del Decreto Legislativo  
n. 33 del 14.03.2013, CIG: Z3F1E0F4A3, veniva stabilita la procedura a contrarre per la fornitura e 
messa in opera del quadro elettrico, da posizionare presso la casa di riposo “Carlo Zuccaro”;

- che con Determina Dirigenziale n. 75 del 19.04.2017, pubblicata ai sensi del Decreto Legislativo  
n.  33  del  14.03.2013,  veniva  affidata  la  fornitura  e  messa  in  opera  del  quadro  elettrico,  da 
posizionare presso la casa di riposo “Carlo Zuccaro” alla Ditta A. ORLANDO RUSSO IMPIANTI 
TECNOLOGICI, con sede in Taormina (ME), Via Leonardo Da Vinci n. 47, per un importo di € 
1.185,56 compresa I.V.A, impegnata sulla Missione 1 Programma 105 Macroaggregato 1.3 prenot. 
297/2017;



Vista la DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ DELL’IMPIANTO ALLA REGOLA D’ARTE  datato 
04.05.2017 con la quale il Responsabile Tecnico e l’Impresa affermano che i lavori,  in oggetto 
specificato, sono stati realizzati conformemente a quanto previsto dall’art. 6 del Decreto 22.01.2008 
n. 37; 

Vista  la  fattura  n.  7/E/2017  del  04.05.2017,  acquisita  al  protocollo  dell’Ente  al  n.  10344  del 
11.05.2017 della Ditta A. ORLANDO RUSSO IMPIANTI TECNOLOGICI con sede in Taormina 
(ME) Via Leonardo Da Vinci n° 47, di € 1.185,56 comprensiva di I.V.A. relativa alla fornitura e 
messa in opera del quadro elettrico, da posizionare presso la casa di riposo “Carlo Zuccaro”;

Visto il DURC, protocollo INAIL_ 7355122 con scadenza 05.09.2017, dal quale si evince che la 
ditta ha regolarmente versato i contributi ai fini I.N.P.S. , I.N.A.I.L. e CNCE;

Vista la dichiarazione, prot. n. 11721 del 01.06.2017, a firma del Signor Russo Orlando, titolare 
della Ditta A. ORLANDO RUSSO IMPIANTI TECNOLOGICI, inerente l’art. 3 L. 136/2010, con 
la  quale  viene  trasmesso  il  Conto  Corrente  Dedicato,  che  risulta  essere:  IT 
88Z0103082591000001145613, come si evidenzia anche in fattura; 

Dare atto che,  ai sensi dell’art.  1 comma 629 lettera  b), della legge 23 Dicembre 2014, n. 190 
( legge di stabilità 2015), il servizio finanziario del Comune provvederà alla liquidazione all’erario 
dell’I.V.A. di € 213,79; 

Richiamato  l’art.  1,  comma 629,  lettera  b),  della  Legge  23 Dicembre  2014,  n.  190 (Legge  di 
stabilità 2015 – Applicazione “split payment”);

Dato atto che la predetta somma è stata impegnata sui fondi comunali sulla Missione 1 Programma 
105 Macroaggregato 1.3 Prenotazione 297/2017, giusta n. 75 del 19.04.2017; 

Visti :
- il D.lvo 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.;
- il D.lvo n° 50 del 18.04.2016;
- la Legge 23 dicembre 2014 n° 190; 
- il Bilancio dell’Ente in corso di formazione;
- lo Statuto dell’Ente;
- l’Ordinamento Amministrativo EE.LL. vigente in Sicilia. 

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito s’intendono integralmente riportati: 

1. Di dare atto che l’importo complessivo della spesa è di € 1.185,56 così distinto: (€ 971,77 
imponibile + € 213,79 I.V.A.).
 

2. Di  liquidare  e  pagare,  in  favore  della  Ditta  A.  ORLANDO  RUSSO  IMPIANTI 
TECNOLOGICI  con  sede  in  Taormina  (ME)  Via  Leonardo  Da  Vinci  n.  47  (P.I. 
00391210838) la somma di € 971,77 (Imponibile), quale saldo della fattura n 7/E/2017 del 
04.05.2017, CIG Z3F1E0F 4A3 relativa alla fornitura e messa in opera del quadro elettrico, 
da posizionare presso la casa di riposo “Carlo Zuccaro”, con accredito su conto corrente 
bancario codice IT 88Z010308259  1000001145613.

       3. Dare atto che, ai sensi dell’art. 1 comma 629 lettera b), della legge 23 Dicembre 2014, n. 190
           (legge di stabilità 2015), il servizio finanziario del Comune provvederà alla liquidazione 



           all’erario dell’I.V.A. di € 213,79, ai sensi dell’ex art. 17-ter D.P.R. n. 633/72 – scissione dei  
            pagamenti (applicazione “split payment”).

4. Dare atto  che la predetta  somma è stata impegnata sui fondi comunali  sulla  Missione 1 
Programma 105 Macroaggregato 1.3 Prenot. 297/2017, giusta Determina Dirigenziale n. 75 
del 19.04.2017. 

5. Di trasmettere il presente atto, corredato di tutta la documentazione necessaria a comprovare 
il diritto del creditore,ai Servizi Finanziari, per: 

 I prescritti controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali, si cui all’art. 184, 
comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

 La successiva emissione del relativo mandato di pagamento, secondo quanto previsto 
dall’art. 185 dello stesso D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(PUGLISI MASSIMO) 

con firma digitale 


